
 

ORIGINALE 
 

           COMUNE DI BARZANA 
                  Provincia di Bergamo 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

N. 37 del 04/02/2010 
 

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per colloquio e prova 

pratica per l'assunzione a tempo determinato di n. 1 posto di 

Esecutore Amministrativo Cat. B1 - servizio elettorale. 

 
Addì 04/02/2010, il sottoscritto RONCELLI ANNA, Responsabile del Settore 
AMMINISTRATIVO giusta decreto del Sindaco n. 19 del 19.06.2009, prot. 2628, con 
riferimento all’oggetto sopra riportato, ha emesso la determinazione che segue. 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO AI SENSI DELL’ART. 49 E ART. 
151, 4° COMMA, DEL T.U. DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI D.LGS. 
18.08.2000, N. 267. 
 
 La sottoscritta Rag. Patrizia Rota, Responsabile del Settore Finanziario, esprime 
parere di regolarità contabile sul provvedimento che segue, ai sensi dell’art. 49 del T.U. 
18.08.2000,0 n. 267 ed attesta altresì l’effettiva copertura finanziaria della spesa, 
apponendo il visto di regolarità contabile che lo rende esecutivo, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4°, del suddetto T.U. 
 
Addì, 04/02/2010    

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
Rag. Patrizia Rota 

 

 

 
I M P E G N I  D I  S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

     
     
     
     
     

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo Comunale, certifico che la presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 22 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, è 
stata affissa in copia all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Addì,  04/02/2010  

Il Responsabile Del Settore  
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.8 del 04.02.2010, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stata disposta l’indizione di una selezione 
pubblica per l’assunzione di n. 1 unità a tempo pieno e determinato di Esecutore 
Amministrativo cat. B posizione economica 1 per fronteggiare le necessità inerenti al 
procedimento elettorale legato all’elezione diretta del Presidente della Regione e del 
Consiglio Regionale della Lombardia, prevista per domenica 28 e lunedì 29 marzo 2010; 
 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere con urgenza all’approvazione del 
relativo avviso pubblico e dello schema di domanda; 

 
DATO ATTO che la spesa derivante dall’assunzione verrà rendicontata alla Regione 

Lombardia per il relativo rimborso; 
 
VISTO il vigente CCNL per il Comparto Regioni Autonomie Locali; 
 
VISTO il redigendo bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

 
 VISTO il T.U. 18.08.2000, n. 267; 

 
VISTO lo Statuto ed il regolamento di contabilità del Comune ; 

  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 prot. 2628 del 19.06.2009 con il quale la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore Amministrativo 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di approvare l’allegato avviso pubblico per la copertura di un posto a tempo pieno 
e determinato di Esecutore Amministrativo cat. B posizione economica 1, per 
fronteggiare le necessità inerenti al procedimento elettorale legato all’elezione 
diretta del Presidente della Regione e del Consiglio Regionale della Lombardia, 
prevista per domenica 28 e lunedì 29 marzo 2010. 

2. Di approvare l’allegato schema di domanda. 
3. Di dare atto che la spesa relativa all’assunzione in oggetto verrà rendicontata alla 

Regione Lombardia per il relativo rimborso. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Anna Roncelli 
        
 



Avviso pubblico per colloquio e prova pratica per l a copertura di n. 1 posto di 
Esecutore Amministrativo categoria B, posizione eco nomica 1 a tempo pieno e 
determinato. 
 
 
In esecuzione della deliberazione di G.C. n. 8  del 04.02.2010, è indetto avviso 
pubblico per colloquio e prova pratica per la copertura di un posto di Esecutore 
Amministrativo cat. B posizione economica 1 a tempo pieno e determinato, da 
assegnare all’ufficio elettorale del Comune di Barzana (BG); 
 
Art. 1 
Per essere ammessi alla selezione pubblica i candidati devono essere in possesso, 
alla data di scadenza del termine utile per la presentazione delle domande, dei 
seguenti requisiti: 
1. cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, o 
cittadinanza di uno dei Paesi dell'Unione Europea; 
2. età non inferiore ai 18 anni 
3. idoneità fisica all'impiego. 
4. diploma di scuola secondaria di primo grado. 
Non possono accedere agli impieghi coloro che siano esclusi dall'elettorato attivo e 
coloro che siano stati destituiti o dispensati dall'impiego presso pubbliche 
amministrazioni ovvero licenziati a decorrere dalla data di entrata in vigore del primo 
contratto collettivo. 
 
Art. 2 
Le domande di ammissione alla selezione, redatte su carta semplice, devono 
pervenire, a pena di esclusione, al protocollo del Comune di Barzana, Via Marconi n. 
9 -24030 Barzana (BG), nel termine perentorio di 5 giorni a decorrere dal giorno 
successivo a quello della data di pubblicazione del bando all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale e quindi entro il termine del 09 febbraio ore 12.00. Il Comune declina sin 
d'ora ogni responsabilità per dispersione di comunicazioni dipendente da inesatte 
indicazioni del recapito da parte del concorrente oppure da mancata o tardiva 
comunicazione del cambiamento dell'indirizzo indicato nella domanda o per eventuali 
disguidi postali o telegrafici o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o 
forza maggiore. La domanda deve essere redatta secondo lo schema esemplificativo 
di cui all'allegato A al presente avviso, con la presentazione di copia fotostatica, 
ancorché non autenticata di un documento di identità in corso di validità. 
Per l'ammissione alla selezione, gli aspiranti devono presentare domanda, redatta in 
carta semplice, nella quale devono indicare: 
1. il cognome ed il nome; 
2. la data, il luogo di nascita e la residenza; 
3. di godere dei diritti civili 
4. di essere fisicamente idoneo 
5. il possesso della cittadinanza italiana o equivalente; 
6. il comune nelle cui liste elettorali sono iscritti ovvero i motivi della loro non 
iscrizione o 
della cancellazione dalle liste medesime; 
7. le eventuali condanne penali riportate e di non avere procedimenti penali in corso; 
8. il titolo di studio posseduto; 
9. la posizione nei riguardi degli obblighi militari; 
Nella domanda di ammissione alla selezione, l'aspirante deve indicare il domicilio 
presso il quale deve, ad ogni effetto, essergli fatta ogni necessaria comunicazione. In 
caso di mancata indicazione vale, ad ogni effetto, la residenza. 
Ai sensi del D.Lgs. 30.06.2003 n. 196, i dati forniti dai candidati saranno raccolti 
presso la struttura comunale, ufficio demografico, per le finalità di gestione del 
concorso e saranno trattati anche successivamente all'eventuale instaurazione del 



rapporto di lavoro per le finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. Il 
conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di 
partecipazione, pena l'esclusione della procedura medesima. 
Le medesime informazioni potranno essere comunicate unicamente alle 
amministrazioni pubbliche direttamente interessate alla posizione giuridico- 
economica del candidato. L'interessato gode, inoltre, dei diritti di cui all'art. 7 della 
citata legge. Tali diritti potranno essere fatti valere nei confronti del Responsabile del 
Settore competente. 
Le domande di partecipazione dovranno contenere in forma completa le dichiarazioni 
prescritte dal presente articolo 2 e dovranno essere sottoscritte. Non saranno accolte 
le domande che perverranno al comune di Barzana (BG) oltre il termine stabilito al 
comma 1 del presente articolo. 
 
Art. 3 
Alla domanda di ammissione alla selezione possono essere allegati documenti 
relativi al proprio curriculum che il candidato ritenga di presentare ai fini del colloquio 
e della prova pratica; 
 
Art.4 
La selezione è espletata da Commissione costituita dal Segretario Comunale – 
Direttore Generale e dal Responsabile del Settore Amministrativo e si svolgerà 
giovedì 11.02.2010 alle ore 09.00 presso il Comune di Barzana – Via Marconi n. 9 e 
sarà effettuata sulle seguenti prove: 
- colloquio vertente all’accertamento delle attitudini e conoscenze di cultura generale 
del candidato per svolgimento delle mansioni di supporto alle attività dell’ufficio 
elettorale per lo svolgimento delle elezioni regionali del 28 e 29 marzo 2010. 
- prova pratica di utilizzo di PC e applicativi di base (Office). 
 
I candidati che non sono stati ammessi riceveranno apposita comunicazione 
anticipata a mezzo telefonico; 
 
Art .5 
Il candidato dichiarato vincitore sarà invitato dal Comune per la stipula del contratto 
individuale di lavoro. 
 
Art. 6 
A seguito dell'assunzione nel profilo di Esecutore Amministrativo è attribuito il 
trattamento economico previsto dal vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 
per la categoria  B posizione economica 1. 
 
Art. 7 
L’assunzione decorre dal 13.02.2010 e termina il 28.04.2010. 
 
Barzana, 04 febbraio 2010 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Anna Roncelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SELEZIONE PUBBLICA PER COLLOQUIO E PROVA PRATICA PE R LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ESECUTORE AMMINISTRATIVO  – CATEGORIA 
B1, TEMPO PIENO E DETERMINATO, PRESSO L’UFFICIO ELE TTORALE 
 
 
 

Al Comune di Barzana  
Via Marconi, 9  
24030 BARZANA (BG) 

 
 
Il/La sottoscritto/a …………………………………...................................................... 
 
 

CHIEDE 
 

di essere ammesso/a a partecipare al concorso pubblico per colloquio e prova 
pratica per la copertura di n. 1 posto di Esecutore Amministrativo – categoria B1 a 
tempo pieno e determinato, Settore Amministrativo - Ufficio Elettorale; 
 
di comunicare i seguenti recapiti telefonici ai fini delle comunicazioni attinenti al 
concorso 
N. Telefonico …………………..…… cellulare …………………………..……………. 
A tal fine, sotto la propria responsabilità e consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 nel caso di dichiarazioni mendaci, 
 

DICHIARA 
 
Di essere nato/a a ………………………….………………….. il ………………………… 
 
Residente in …………………………………….………………… (prov. ……………….) 
 
Via ………………………………………….…………………….. n. civico ….…………….. 
�  di essere in possesso della cittadinanza italiana (ovvero di altra cittadinanza 
nell’ambito dell’Unione Europea, oppure indicare lo status per cui si è equiparati ai 
cittadini italiani non appartenenti alla Repubblica); 
�  di avere un ‘età non inferiore ai 18 anni; 
�  di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di 
………….……………………….. (ovvero 
indicare i motivi della non iscrizione e della cancellazione); 
�  di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso; 
�  di godere dei diritti civili e politici; 
�  di essere fisicamente idoneo all’impiego e alle mansioni del profilo messo a 
concorso; 
�  di essere, in posizione regolare nei confronti degli obblighi militari di leva (solo per i 
cittadini 
soggetti a tela obbligo); 
�  di essere in possesso del seguente titolo di studio …………………….……………… 
……..…………………………………………………………….………………….…………. 
rilasciato da ……………………..…………….. nell’anno scolastico …………………….. 
�  di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una Pubblica 
Amministrazione ovvero licenziato per persistente insufficiente rendimento o a 
seguito dell’accertamento che l’impiego venne conseguito mediante la produzione di 
documenti falsi e comunque con mezzi fraudolenti 
�  di accettare incondizionatamente tutto quanto previsto dalle norme regolamentari 
dell’Ente e quanto contenuto nel presente bando 



�  che tutte le comunicazioni relative al presente concorso dovranno essere inviate al 
seguente indirizzo e di impegnarsi a comunicare immediatamente eventuali 
variazioni: 
………………………………………………………….………………………………………
…………………………………………………………………………………………………. 
 
Si esprime il consenso affinché i dati personali forniti possano essere trattati, nel 
rispetto del D.Lgs. 196/2003, per gli adempimenti connessi alla procedura 
concorsuale. 
………………………. lì ………………… 
 
 

……………………………………………… 
firma 

 
Allega fotocopia della carta d’identità 
         
 
 
    
 


